
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ Ϯϴ. septeŵďer stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϭϴϵϳ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesva‐
res.  Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra KirsteŶ NorŵaŶŶ AŶderseŶ ;SFͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϭϴϵϳ:  
”I hvilket oŵfaŶg kaŶ aŶtallet af iŶflueŶzavaĐĐiŶer øges ŵed virkŶiŶg fra deŶ koŵ‐
ŵeŶde iŶflueŶzasæsoŶ, og hvilkeŶ oŵkostŶiŶg vil være forďuŶdet ŵed at tilďyde 
disse vaĐĐiŶer gratis? Hvis flere lader sig vaĐĐiŶere ŵod iŶflueŶza, vil det kuŶŶe ŵiŶd‐
ske presset på Đovid‐testkapaĐiteteŶ. Der øŶskes eŶ vurderiŶg af deŶŶe effekt, heruŶ‐
der ďesparelser soŵ følge heraf?” 
 
Svar: 
I lyset af COVID‐ϭϵ ďesluttede regeriŶgeŶ i ŵarts ϮϬϮϬ at iŶdkøďe supplereŶde iŶflu‐
eŶzavaĐĐiŶatioŶer ŵed heŶďlik på at øge deltagelseŶ ďlaŶdt risikogrupper ŵed ϱϬ 
pĐt. StateŶs Seruŵ IŶstitut supplerede på deŶŶe ďaggruŶd tidligere vaĐĐiŶatioŶsďe‐
stilliŶger ŵed ϲϬϬ.ϬϬϬ vaĐĐiŶer ŵålrettet risikogrupperŶe. På saŵŵe tid forsøgte Sta‐
teŶs Seruŵ IŶstitut at iŶdkøďe supplereŶde vaĐĐiŶer til det private ŵarked, hvilket 
dog kuŶ var ŵuligt i et ŵeget ďegræŶset oŵfaŶg gruŶdet stor gloďal efterspørgsel. 
 
StateŶs Seruŵ IŶstitut har til iŶflueŶzasæsoŶeŶ ϮϬϮϬ‐ϮϬϮϭ iŶdkøďt ϭ,ϲ ŵio. doser iŶ‐
flueŶzavaĐĐiŶe. KoŶkret er der køďt iŶflueŶzavaĐĐiŶer iŶd til vaĐĐiŶatioŶ af ϳϱ% af risi‐
kogrupperŶe og til ϳϱ% af det suŶdhedspersoŶale, der ligeledes aŶďefales vaĐĐiŶeret. 
Det svarer til deŶ vaĐĐiŶatioŶstilslutŶiŶg, WHO og SuŶdhedsstyrelseŶ har soŵ ŵål. 
Disse grupper tilďydes vaĐĐiŶeŶ gratis. EŶdvidere er der køďt Đirka. ϭϱϬ.ϬϬϬ doser iŶd 
til vaĐĐiŶatioŶ af persoŶer udeŶ for disse grupper. Det svarer til det Ŷiveau, der keŶ‐
des fra tidligere år. Disse persoŶer ďetaler selv for vaĐĐiŶatioŶeŶ. 
StateŶs Seruŵ IŶstitut har oplyst, at de på ŶuværeŶde tidspuŶkt desværre ikke har 
ŵulighed for at iŶdkøďe flere vaĐĐiŶer til årets iŶflueŶzasæsoŶ. StateŶs Seruŵ IŶstitut 
er dog i løďeŶde koŶtakt ŵed vaĐĐiŶeproduĐeŶterŶe ŵed heŶďlik på iŶdkøď af eveŶ‐
tuelle ledige vaĐĐiŶedoser, såfreŵt deŶŶe ŵulighed skulle opstå. Det er på deŶ ďag‐
gruŶd forŵeŶtlig ikke ŵuligt at øge aŶtallet af iŶflueŶzavaĐĐiŶatioŶer yderligere.  
 
Det vil derŵed ikke være ŵuligt at geŶŶeŵføre eŶ iŶflueŶzavaĐĐiŶatioŶsiŶdsats ŵål‐
rettet persoŶer udeŶ for risikogrupperŶe. På deŶ ďaggruŶd har SuŶdheds‐ og Ældre‐
ŵiŶisteriet uŶdladt at iŶdheŶte koŶkrete ďeregŶiŶger på ďesparelser og testkapaĐitet 
ŵv. fra suŶdhedsŵyŶdighederŶe. 
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